† **HAI DROTII,** in Chron. Cornelii Zant-siet apud Marten. tom. 5. Ampliss. Collect. col. 361. ubi et de vocis etymo di-serte docemur: *Anno 1403. quidam filii iniquitatis, Gallicæ Haidrovis id est, odientes jus et æquum, cives Leodienses*

*cæperunt rebellare contra dominum Leodiensem Electum inlyctum Johannem de Bavaria, nitentes contra Deum, justitiam et rationem posse tenus destruere jurisdictionem ecclesiasticam in plerisque modis et formis, etc.* Ibidem col. 362: *Odiunt tamen quod in cordibus ditorum Haidro-tiorum suscitatum fuerat, nondum poterat radicitus extirpari ab eisdem*.

† **HEIDONES,** Gentiles, pagani, idola-træ, a Germ. *Heyde*, Gall. *Gentil*, *Payen*. Epistola ad Archiducem Austriæ ann. 1589. apud Ludewig. tom. 6. pag. 328: *Quidam ex nostris Heidonibus trans-fuga factus est*.

† **HEILIGOWE,** Sacer pagus. Acta SS. Benedict. sæc. 5. pag. 12. ubi de B. Notkero Balbulo: *Igitur beatus Notkerus de pago, qui Turgowe dicitur, oriundus fuit, et in vico qui Sacer-pagus Latine, vulgari-ter Heiligowe appellatur, etc.* Teutonibus *Heilac*, Sanctus. Vide Schilter. in hac voce et infra *Elschvelt*.

† **HEIMBURGIUS,** **HEIMBURGIUS,** Apparitor, præco. Jus Argent. lib. 1. cap. 1. apud Schilter. in Gloss. Teuton.: *Ad scultetum pertinet statuere tres perso-nas (precones) quos Heimburgenses dicitur, unum in interiori scilicet veteri urbe, duos in exteriori*. Chronicon Wormat. apud Ludewig. tom. 2. pag. 78: *Apud Wormatiam seu Vangiones, supremus olim judex erat camerarius tempore adhuc Francorum Regum; mansitque etiam succedentibus Episcopis, quorum nomine tres singulis annis placita in curia Episcopali exercebant, Januario, Aprilis et Junio*. *Judici Camerario XVI. apparitores præsto erant, quos Heimburgios appellabant*. Si tamen vim nominis spectes, idem est qui judex, Præfectus vici, a Teuton. *Heim*, Vicus, villa. [\*] Vide *Halt*. Gloss. Germ. col. 856.]

**HEIMERE.** Chronicon Montis-Sereni ann. 1218: *Fames magna facta est, quæ priori anno inchoata tantum invaluit, ut modius siliginis, qui vulgo Heimere dicitur, 3. marcis, et nonnunquam carius venderetur*.

**HEIMSÜCHUNG.** Jura Ecclesiæ Bambergensis pro advocatia, in Metropoli Salisburgensi tom. 3. pag. 50: *Quandoque vero non solummodo causæ ad ejus (Advocati) examen spectant, id est, vehtat, notnunft, nahprant, Heimsuchung, et furta: horum reus vadiabit Advocato 60. nummos pro pelle et capillis suis*. Vox ejusdem originis, forteam etiam notio-nis, ac ea, quæ sequitur.

**HEIMZUHT,** Expeditio hostilis, Germanis *Heimzuch*, ut vult Lindenbrogus. Lex Bajwar. tit. 3. cap. 8: *Si quis libe-rum hostili manu cinxerit, quod Herireita dicunt, id est, cum 42. clypeis, ... si autem minus fuerint scuta, veruntamen ita per vim injuste cinxerit, quod Heimzucht vocant, componat, etc.* Theutonibus *Heymen*, est seipre, obvallare: *Heyminghe*, sepimentum, a quo potius ducendum videtur vocis etymon. Vide *Hamsoca* et *Hussuchung*.

**HEINFARE,** **HEINFARA,** et **HAINFAR,** Discessio, fuga, lapsus servi, ex Angl. *Hein*, famulus, servus, et *Far*, iter, transitus. Dicitur et mulcta, quæ hoc nomine penditur, et ipsa jurisdictio animadvertendi in servos fuga lapsos. *Domesdei: Heinfaram qui fecerit, 100. sol emendet*. Alibi: *Si quis occiderit hominem Regis, et facit Heinfaram, dat Regi 30. sol. de solutione hominis, et de forisfacto 100. sol.* Rursum alio loco: *Istæ consuetudines pertinent ad Tantonæ, Burghersich, latrones, pacis infractio, Hainfare, etc.* Ex Spelmano.

† **HAUFARE,** Eadem notione. Consue-tud. antiquæ Norman. in Concilio apud Lillebonam ann. 1080. celebrato confir-matæ apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 118: *Nulli liceat in Normannia Haufare facere, vel incendium, vel raptum mulieris, vel mammam capere, quin fieret inde clamor apud eum, qui clamorem inde habere debuit*.

**HEIRONES,** Ardeæ, erodii, *Herons* nos-tris, accipitrum nobilium species pri-maria. Charta Anglica de Forestis, apud Matth. Paris, et in libro inscripto *Pu-pilla oculi: Arias accipitrum, falconum, aquilarem, et Heironum*.

\* **HEISA,** **HEISIA,** f. Silva sepibus septa, idem quod *Haga*. Vide in hac voce. Charta Henr. Hosati inter Probat. tom. 1. Annal. Præmonstr. col. 535: *Dedit... unam croftam, quam Robertus filius Se-man tenuit juxta Heisiam de Demesford*. Infra semel et iterum *Heisa*. *Heas* vero Virgam sonat, in Lit. remiss. ann. 1459. ex Reg. 188. Chartoph. ch. 114: *Le suppliant print ung Heas de hayes d'environ la grosseur d'une verge d'aiguillon*.

† **HEISSESIN.** Vide *Assassin*.

\* **HEKET** vel **HECQUET,** nostris Ostium cohortale. Vide supra *Haisellus*. Lib. rub. fol. parvo domus publ. Abbavil. fol. 95. r. ad ann. 1265: *Tempore refec-tionis et fimationis ortorum, debet idem Radulfus ibidem facere hostiolum, Gallice dictum Heket, per quod homines cum vehiculis finum et sabulonem ad ortos defe-rentes... transibunt*. Lit. remiss. ann. 1427. in Reg. 174. Chartoph. reg. ch. 2: *Le suppliant ouvrir le Hecquet de la court et entra eu icelle court*. *Hec* vero est di-midia porta, qua pars inferior introitus clauditur. Lit. remiss. ann. 1367. in Reg. 97. ch. 427: *Le suppliant estoit à son huis appoié sur son Hec, qui fait aussi que demi closure d'un huis*. Aliæ ann. 1400. in Reg. 155. ch. 292: *Ilz alerent ensemble heurter au Hec de l'uis de l'ostel dudit Obery, duquel Hec ilz rompirent un ais ou deux*. *Héquet*, Nomen cujusdam carceris apud Rotomagum, f. ab *Henghen*, carcer, custodia. Vide in hac voce. Lit. remiss. ann. 1387. in Reg. 131. ch. 105: *Icellui Roulant se muça et tapy derriere un pilier ou post de bois en un cornet près d'une prison, appellé Héquet (a Rouen)*. *Hecquer* vero est cultro baculum acuere, ut videtur, in aliis Lit. ann. 1418. ex Reg. 170. ch. 194: *Le suppliant s'esbatoit avec les compaignons et Hecquoit d'un petit coustel qu'il avoit à sa dague un baston*.

† **HEKFORE,** Juvenca, Anglis *Heifer*, Gall. *Genisse*. Computus ann. 1407. apud Kennett. Antiquit. Ambrosden. pag. 548: *Et de XII. den. receptis de debili vitulo cujusdam Hekfore vendito prædicto Jo-hanni hoc anno*.

† **HELBLING,** Monetæ genus. Vide *Hallenses*.

† **HELCHIA.** Charta Walteri Abb. S. Quintini de Monte ann. 1214: *Sciat universitas vestra quod cum nos... in aqua communi de Buiescourt supra molendinis de Fullieres crustam unam cum Helchia et furnum de Biescourt cum mansura ejusdem furni longo tempore possedissemus, etc.* Quæ verba in Regesto ann. 1665. Gallice redduntur, *une Crouste avec une Huche*, quo significatur Arca lignea major ubi pisces in aqua servantur.

**HELICIENTES.** Charta Theodorici Comitibus Flandr. ann. 1151. in Tabulario Monasterii S. Bertini: *Non solum quidem terrarum, sed et omnium rerum, quarum decima in sancta Ecclesia per-solvitur ab Helcientibus (sic) et subma-*

nentibus ex integro decima S. Bertino persolvatur.

† **HELECHVELT**. Iperius in Chron. cap. 20. part. 3: Sanctus campus vulgariter Helechvelt, nunc vero corrupto nomine Hellefaut nominatur. Locus-Ecclesie dicitur in Mirac. S. Bertini cap. 7. Vide Heligowe.

\* **HELECTUS**, pro Electus, in Sentent. arbitr. ann. 1302.

† **HELEFURLUNGA**. Vide Furlongus.

† **HELE MOSINA**, pro Eleemosyna. Charta Goffridi Comitiss Alisinae ann. 1177. apud Murator. tom. 2. part. 2. col. 1012: Pro fidelium defunctorum anima Helemosinam dari precipiatur. Syllabus Rubricarum ad Leges palatinas Jacobi II. Regis Majoric. tom. 3. SS. Junii pag. VIII: De Helemosina per helemosinarios prestanda.

† **HELEMOSENIARIUS**, et HELEMOSENIARIUS, pro Eleemosynarius. Syllabus Rubricarum ad Leges Palatinas Jacobi II. Regis Majoric. tom. 3. SS. Junii pag. VIII: De Scholari capellæ, de Helemosenariis. Constitutiones MSS. Ordinis Cluniac. Nullus Monachus infra bannos exemptionis nostre comedat aut bibat.... videlicet in grangia Helemosinarii, etc.

† **HELEMO SINATOR**, Qui dat in eleemosynam ecclesie, monasterio vel pauperi. Charta ann. 1030. tom. 1. Hist. Lotharing. col. 407: Hæc sunt nomina Helemosinatorum, cum eleemosinis suis: Domnus Imperator Chaoradus, libras XV. et auri uncias IV. Domna Imperatrix, etc. Vide Eleemosynarii 3.

† **HELERA**. Testamentum Armandi d'Alegre ann. 1263. apud Marten. tom. 1. Anecd. col. 1119: Item volo et precipio quod dicta domus de Camps percipiat in solum pro mille solidis Podiensibus quos debeat eidem prædicta Helera dictæ Catherinæ filie meæ tertiam partem proventuum dicti mercati d'Alegre. Locus perobscurus. An legendum Heredia?

† **HEL FENG**. Vide Halsfang.

† **HELIGEVORST**. Vita S. Deodati Nivern. Episc. sæc. 3. Bened. part. 2. pag. 473: Beatus Deodatus ad quemdam locum pervenit, qui Teutonico idiomate Heligevorst, Latino Sancta-silva vocitatur, juxta opidum quod Hegenovia dicitur, in Alsatiæ finibus situm. Vide Heligowe.

† **HELIOGABALUS**, ita Sol dictus apud Galabitanos. Vocem Arabicam esse contendit Scaliger, *Alagabal*, ut præferunt aliquot nummi, i. e. *Deus Habalitarum*. Sed de Heliogabalo, et Antonino Imperatore ita nuncupato, multa congressere idem Scaliger in Notis ad Eusebium pag. 231. ult. Edit. lib. 1. Epist. pag. 209. Casaubonus et Salmasius ad Lampridium, Fullerus, lib. 1. Miscell. cap. 14. et alii.

† **HELITIATUS**, Extra omnem litem positus. Præceptum Childeberti III. Regis Franc. ann. 697. apud Mabill. Diplom. pag. 480: *Omni tempore contra ipso Drogone et conjuge sua Adaltruta aut heredes eorum, vel cujuscumque libet de parte eorum omni tempore habiat evindicatum adque Helitiatum*. Vide Elitigare.

\* **HELLEBIC**, Præstatio pro piscibus, qui Parisios importabantur. Lit. Caroli VI. ann. 1403. tom. 8. Ordin. reg. Franc. pag. 614: *Certain tribut ou impost sur leurs denrées, appellé Hellebic, c'est assavoir sur chascun pennier de poisson de mer... vendus esdictes halles, deux deniers Parisis, etc.* Vide Hallebic.

\* **HELLEBIT**, Ludi genus. Lit. remiss. ann. 1400. in Reg. 155. Chartoph. reg. ch. 227: *Icellu Fouquaut et autres avoient joué au Hellebit audit Cayeu, et après alerent boire en la taverne.*

\* **HELLEMPARTA**, Hastæ species, quam *Hallebarde* dicimus. Sic Latine reddit *μαχάρα* Nicet. in Andronico lib. 2. ut observat ipse Cangius pag. 296. in Vilehard.

\* **HELLEQUINUS**. Guill. Paris. in Tract. de Universo part. 2. cap. 12: *De equitibus vero nocturnis, qui vulgari Gallicano Hellequin, et vulgari Hispanico Exercitus antiquus, vocantur, nondum tibi satisfeci, quia nondum declarare intendo qui sint, nec tamen certum est eos malignos spiritus esse*. Radulf. de Presles ad lib. 15. cap. 23. de Civit. Dei: *La mesgnée de Hellequin, de dame Habonde et des esperis qu'ils appellent Fées, qui apperent es estables et es arbres, etc.* Vide Fadus.

† **HELLINGUS**. Vide Hallenses.

† **HELLIRUNA**, Maga. Vide Alyrumnæ.

† **HELLOUS**, *Vorax, insatiabilis*, pro Helluo, in Gloss. MS. Sangerm. n. 501.

† **HELLUABUNDUS**, *Multum bibens, ebriosus*. Id. Gl.

\* **HELLUARI**. [Superflue bibere. DIF.]

\* **HELLOUS**, *Rufus, pallidus, vel navis*. Glossar. vet. ex Cod. reg. 7641.